



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ALFAPEOPLE NORDIC A/S**  
**STØBERIGADE 14, 2450 KØBENHAVN SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2018

---

Claus Hansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	AlfaPeople Nordic A/S Støberigade 14 2450 København SV  Hjemmeside: <a href="http://www.alfapeople.dk">www.alfapeople.dk</a> E-mail: <a href="mailto:Info@alfapeople.com">Info@alfapeople.com</a>  CVR-nr.: 28 29 54 48 Stiftet: 13. december 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Gaardboe, Formand Mads Møgelvang Nielsen Lars Hemmert Lund Henrik Bo Christoffersen
<b>Direktion</b>	Claus Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Erhvervscenter Glostrup Hovedvejen 109 2600 Glostrup  Nordea Bank Erhvervscenter Vesterbrogade 8, 2. 1620 København V
<b>Advokat</b>	Dahl - Advokatfirma Hammerensgade 6, 3. sal 1267 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	91.733	92.441	58.437	59.715	44.876
Bruttoresultat.....	72.024	67.767	43.645	47.307	37.997
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	13.050	13.792	6.125	8.618	3.501
Driftsresultat.....	12.464	13.151	5.589	8.102	1.723
Finansielle poster, netto.....	-492	-116	-66	-151	-38
Årets resultat før skat.....	11.255	12.583	5.523	7.952	1.685
Årets resultat.....	8.613	9.691	4.259	5.946	1.259
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	8.613	9.691	4.259	5.946	1.259
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	40.431	33.459	19.257	18.980	16.191
Egenkapital.....	23.675	19.014	9.324	10.364	9.656
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	23.675	19.014	9.324	10.364	9.656
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-519	-545	-637	-833	-240
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	58,6	56,8	48,4	54,6	59,6
Egenkapitalforrentning.....	40,4	68,4	0,1	59,4	13,9
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	40,4	68,4	0,1	59,4	13,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er salg af rådgivning, implementering, vedligeholdelse og support af kritiske forretnings software løsninger med fundament i Microsofts Dynamics 365 software og underliggende platform.

AlfaPeople ser en klar trend - efter en del år hvor kunderne har fokuseret på optimering internt, oplever AlfaPeople en væsentlig vækst i vores core forretning demand/front Office drevne IT projekter. Grundlæggende er DIGITAL transformation drivkraften i denne.

Vi hjælper vores kunder med at bruge teknologi til at vækste, skabe og vedligeholde deres omsætning og indtjening.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser en omsætning på t.kr. 91.733 dette er et fald i omsætningen på 0,01%.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et driftsresultat på t.kr. 12.464, mod t.kr. 13.151 for perioden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 23.675 pr. 31.12.17.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets Danske resultat er tilfredsstillende, Regnskabet levet op til bestyrelsen og direktionens forventninger.

Regnskabsåret har været præget af kundernes voksende fokus på grundlæggende cloud løsninger og GDPR compliance.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har en af vores nye større kunder valgt at sætte deres planlagte projekt på hold, dette medfører en uventet kapacitets planlægningsopgave ultimo marts måned - ud over det er der ikke indtruffet nogen væsentlige begivenheder af betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Med de grundlæggende markedstrends omkring brug af IT til DIGITAL transformation samt de investeringer der er foretaget i løbet af året forventes en positiv udvikling i omsætning såvel som indtjening under de givne markedsforhold.

AlfaPeople har fokus på brug af teknologi til, at styrke afsætningen, hvilket er et solidt fundament for AlfaPeople fremtidige vækst.

### Egne kapitalandele

	2017 kr.	2016 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Egne aktier, 206 stk. a nom. 1.000 kr.....	206.000	206.000
	<b>206.000</b>	<b>206.000</b>
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Egne aktier.....	23,0	23,0
	<b>23,0</b>	<b>23,0</b>



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>91.733.071</b>	<b>92.441</b>
Eksterne direkte omkostninger.....		-9.457.649	-15.187
Eksterne omkostninger.....		-10.251.573	-9.487
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>72.023.849</b>	<b>67.767</b>
Personaleomkostninger.....	1	-58.973.909	-53.975
Af- og nedskrivninger.....		-585.513	-641
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>12.464.427</b>	<b>13.151</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-716.658	-452
Andre finansielle indtægter.....	2	98.086	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-590.497	-116
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>11.255.358</b>	<b>12.583</b>
Skat af årets resultat.....	4	-2.642.770	-2.892
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>8.612.588</b>	<b>9.691</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Goodwill.....		290.390	436
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>290.390</b>	<b>436</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		861.804	791
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>861.804</b>	<b>791</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	464
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		948.000	268
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>948.000</b>	<b>732</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.100.194</b>	<b>1.959</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.139.361	21.915
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		5.843.103	7.127
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.344.123	660
Periodeafgrænsningsposter.....	9	909.081	381
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>28.235.668</b>	<b>30.083</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>10.095.240</b>	<b>1.417</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>38.330.908</b>	<b>31.500</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>40.431.102</b>	<b>33.459</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 tkr.</b>
Selskabskapital.....	10	894.643	895
Overført overskud.....		17.583.238	12.922
Forslag til udbytte.....		5.196.830	5.197
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>23.674.711</b>	<b>19.014</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	1.150.400	1.232
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.150.400</b>	<b>1.232</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		14.025	171
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejde.....		1.850.850	2.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.631.136	1.999
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		660.032	143
Selskabsskat.....		1.473.147	0
Anden gæld.....		7.976.801	8.355
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>15.605.991</b>	<b>13.213</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>15.605.991</b>	<b>13.213</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>40.431.102</b>	<b>33.459</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	894.643	12.922.096	5.196.830	19.013.569
Betalt udbytte.....			-5.196.830	-5.196.830
Udbytte af egne aktier.....		1.198.391		1.198.391
Valutakursreguleringer.....		46.993		46.993
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.415.758	5.196.830	8.612.588
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>894.643</b>	<b>17.583.238</b>	<b>5.196.830</b>	<b>23.674.711</b>

## NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 64 (2016: 58)			
Løn og gager.....	46.628.295	43.112	
Pensioner.....	2.176.372	1.834	
Andre omkostninger til social sikring.....	489.617	422	
Andre personaleomkostninger.....	9.679.625	8.607	
	<b>58.973.909</b>	<b>53.975</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	98.086	0	
	<b>98.086</b>	<b>0</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	590.497	116	
	<b>590.497</b>	<b>116</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.723.930	2.093	
Regulering af udskudt skat.....	-81.160	799	
	<b>2.642.770</b>	<b>2.892</b>	
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			 <b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.196.830	5.197	
Overført resultat.....	3.415.758	4.494	
	<b>8.612.588</b>	<b>9.691</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>6</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017.....		1.451.989	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>1.451.989</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		1.016.399	
Årets afskrivninger .....		145.200	
<b>Afskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>1.161.599</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>290.390</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		1.974.559	
Tilgang.....		518.989	
Afgang.....		-14.056	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>2.479.492</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		1.183.191	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-6.240	
Årets afskrivninger .....		440.737	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>1.617.688</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>861.804</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>8</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....	892.219	268.044	
Tilgang.....	0	955.791	
Afgang.....	0	-275.835	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>892.219</b>	<b>948.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	-428.816		
Valutakursregulering.....	23.395		
Årets resultat.....	-716.658		
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>-1.122.079</b>		
Hensatte forpligtelser og nedskrivning tilgodehavender.....	-229.860		
<b>Hensatte forpligtelser og nedskrivning tilgodehavender 31. december 2017.....</b>	<b>-229.860</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>948.000</b>	
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>			 <b>9</b>
Omkostninger.....	909.081	381	
	<b>909.081</b>	<b>381</b>	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og husleje, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
 <b>Selskabskapital</b>			 <b>10</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 895 stk. a nom. 1.000 kr.....	894.643	895	
	<b>894.643</b>	<b>895</b>	

**NOTER**

			<b>Note</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat vedrører:			
Periodeafgrænsningsposter.....	909.081	380.520	
Goodwill.....	290.390	435.590	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	37.367	197.050	
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	3.992.253	4.581.625	
	<b>5.229.091</b>	<b>5.594.785</b>	
Udskudt skat 1. januar.....	1.231.560	433	
Årets regulering.....	-81.160	799	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>1.150.400</b>	<b>1.232</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>12</b>
Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på mellem 4 og 6 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 61.			
<b>Huslejeforpligtelser</b>			
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balance tidspunktet udgør t.kr. 4.896 i uopsigelsesperioden, som udløber 1. maj 2020.			
<b>Øvrige kontrakter</b>			
Selskabet har indgået øvrige kontrakter, med opsigelsesvarsel på 6 måneder, der i alt udgør t.kr. 1.680 i opsigelsesperioden.			
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Gaardbo ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>13</b>
Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank afgivet virksomhedspant på tkr. 1.000 i simple fordringer; lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer; fabriksnye køretøjer; driftsinventar og -materiel; immaterielle rettigheder.			
Pr. 31. december 2017 udgør omfanget af pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8.353 tkr. i AlfaPeople Nordics favør, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver og de aktiver, der er stillet sikkerhed i udgør 21.001 tkr.			

**NOTER****Note****Nærtstående parter****14**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Michael Gaardboe, Gammel Strandvej 209A, 3060 Espergærde, har bestemmende indflydelse i egenskab af koncernens kapitalejer.

**Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med**

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab****15**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AlfaPeople ApS modervirksomheden, Gammel Strandvej 209, 3060 Espergærde, CVR-nr. 22869274.


